
Karl Baron
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Stadtentwicklung,
Verkehr, Klimaschutz, Energieplanung
und Bürgerbeteiligung Ersatzmitglied im
Ausschuss: Finanzen und
Wirtschaftspolitik

karl.baron@fpoe.at

Armin Blind
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Kontrollausschuss und im
Immunitätskollegium Ersatzmitglied im
Umweltausschuss, Integration,
Frauenfragen, Konsumentenschutz und
Personal

armin.blind@fpoe.at

Michael Dadak
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Stadtentwicklung
und Verkehr, Ersatz: Kontrollausschuss,
Bildung, Jugend, Information und Sport

michael.dadak@fpoe.at

Mag. Gerald Ebinger
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Gesundheitssprecher und Kultursprecher
Mitglied im Ausschuss für europäische
und internationale Angelegenheiten

gerald.ebinger@fpoe.at

Univ. Prof. Dr. Herbert Eisenstein
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Kultur und
Wissenschaftsausschuss Ersatzmitglied
im Ausschuss für europäische und
internationale Angelegenheiten

herbert.eisenstein@fpoe.at

Henriette Frank
Landtagsabgeordnete und
Gemeinderätin

Zuständigkeitsbereich:
Wohnbausprecherin (Wohnen, Wohnbau
und Stadterneuerung) Mitglied im
Vorstand KFA

henriette.frank@fpoe.at

Univ.-Prof. Dr. Peter Frigo
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Kultur und
Wissenschaft, Gesundheit und Soziales,
Mitglied im Vorstand KFA,Ersatzmitglied
im Ausschuss für europäische und
internationale Angelegenheiten

peter.frigo@fpoe.at

Ing. Udo Guggenbichler
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Umweltsprecher Ersatzmitglied: Kultur
und Wissenschaft, Bildung, Jugend,
Information und Sport,
Immunitätskollegium

udo.guggenbichler@fpoe.at

Gerhard Haslinger
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Integration,
Frauenfragen, Konsumentenschutz und
Personal Ersatzmitglied:
Stadtentwicklung, Verkehr,
Energieplanung, Klimaschutz und
Bürgerbeteiligung, Gesundheit und
Soziales, Ständiger Ausschuss

gerhard.haslinger@fpoe.at

Manfred Hofbauer, MAS
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Umwelt
Ersatzmitglied: Wohnen, Wohnbau und
Stadterneuerung, Stadtentwicklung,
Verkehr, Energieplanung, Klimaschutz
und Bürgerbeteiligung,
Disziplinarkollegium

manfred.hofbauer@fpoe.at

Wolfgang Irschik
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Stadtentwicklung
und Verkehr Ersatzmitglied: Bildung,
Jugend, Information und Sport, Ständiger
Ausschuss

wolfgang.irschik@fpoe.at

Mag. Wolfgang Jung
Landtagsabgeordneter und
Gemeinderat, stv. KO

Zuständigkeitsbereich:
Sprecher für : Integration, Frauenfragen,
Konsumentenschutz und Personal und
Ausschuss für europäische und
internationale Angelegenheiten, Mitglied
im Ausschuss: Ständiger Ausschuss

wolfgang.jung@fpoe.at

Mag. Dr. Barbara Kappel
Landtagsabgeordnete und
Gemeinderätin

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied: Finanzen und Wirtschaftspolitik,
Europäische und internationale
Angelegenheiten. Ersatzmitglied:
Integration, Frauenfragen,
Konsumentenschutz und Personal;
Stadtentwicklung, Verkehr, Klimaschutz,
Energieplanung und
BürgerInnenbeteiligung.

barbara.kappel@fpoe.at

Mag. Günter Kasal
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Wohnen,
Wohnbau und Stadterneuerung
Ersatzmitglied: Kontrollausschuss,
Integration, Frauenfragen,
Konsumentenschutz und Personal,
Immunitätskollegium,
Personalkommission

guenter.kasal@fpoe.at

Landtag und Gemeinderat

In Wien sind die Mandatare und die Klubs des Gemeinderates gleichzeitig auch die Mandatare und Klubs des Landtages. Die vom
Gemeinderat eingerichteten Ausschüsse und Kommissionen sind auch die Ausschüsse und Kommissionen des Landtages. Lediglich
ein Unvereinbarkeitsausschuss, ein Immunitätsausschuss und ein Ständiger Ausschuss, sowie ein Kontrollausschuss werden für eine
Gesetzgebungsperiode nur vom und für den Landtag gewählt.

Unsere Mandatare für den Landtag und den Gemeinderat in Wien
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Dietrich Kops
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Bildung, Jugend,
Information und Sport Ersatzmitglied:
Umwelt, Gesundheit und Soziales,
Vorstand KFA

dietrich.kops@fpoe.at

Mag. Dietbert Kowarik
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Kontrollausschusssprecher und
Immunitätskollegium-Sprecher

dietbert.kowarik@fpoe.at

Anton Mahdalik
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Stadtentwicklung und Verkehrssprecher,
Ersatzmitglied: Umweltausschuss

toni.mahdalik@fpoe.at

KR Ute Meyer
Landtagsabgeordnete und
Gemeinderätin

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Kultur und
Wissenschaft Ersatzmitglied: Wohnen,
Wohnbau und Stadterneuerung,
Finanzen und Wirtschaftspolitik und
Ständiger Ausschuss

ute.meyer@fpoe.at

Dominik Nepp
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Bildung und Jugendsprecher Mitglied im
Ausschuss: Finanzen und
Wirtschaftspolitik

dominik.nepp@fpoe.at

Ing. Bernhard Rösch
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Gesundheit und
Soziales, Vorstand KFA Ersatzmitglied:
Integration, Frauenfragen,
Konsumentenschutz und Personal

bernhard.roesch@fpoe.at

Angela Schütz
Landtagsabgeordnete und
Gemeinderätin

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Integration,
Frauenfragen, Konsumentenschutz und
Personal, Umwelt, Gemeinderätliche
Personalkommission; Vorstand KFA,
Drogenbeirat; Ersatzmitglied: Gesundheit
und Soziales, Bildung, Jugend,
Information und Sport, Kontrollausschuss

angela.schuetz@fpoe.at

Wolfgang Seidl
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Gesundheit und
Soziales Ersatzmitglied:
Kontrollausschuss,
Disziplinarkommission

wolfgang.seidl@fpoe.at

Rudolf Stark
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Finanzen und Wirtschaftspolitiksprecher

rudolf.stark@fpoe.at

Christian Unger
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Ausschuss: Wohnen,
Wohnbau und Stadterneuerung
Ersatzmitglied: Stadtentwicklung,
Verkehr, Energieplanung, Klimaschutz
und Bürgerbeteiligung

christian.unger@fpoe.at

Mag. Dr. Alfred Wansch
Landtagsabgeordneter und Gemeinderat

Zuständigkeitsbereich:
Mitglied im Kontrollausschuss
Ersatzmitglied im Ausschuss: Wohnen,
Wohnbau und Stadterneuerung,
Finanzen und Wirtschaftspolitik,
Immunitätskollegium

alfred.wansch@fpoe.at
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